D apud Latinos non latet eruditos.

vero deducta sit chronologia illa, quam auctor citatur, ignorare me penitus profiteor. Suspecto Africano, utpote ejusdem regionis scriba facta eorum quæ nobis supersunt de Julio cum hoc nostro collatione, reperti non satis utrosque coherere, nisi forte discrimen hoc ex scriptoris hujus codicis provenerit, quæ sane et ac prorsus incredibilia.

loris patet magis esset postrema opusculi hujus in qua propius ad tempora sua auctor accepit etiam credibilia et probanda obtulisset; ut est protitum esse adeo pagellam illam senio et antiquorum possessorum, ut vel litteræ prorsus ut, nec rarum vestigiis remanentibus. Curati labore et industria aliquid exculpere, ac nulla, ut eruerem ea quæ hic a me repræsentantur; nec sine fructu, nam ex frustulis hisce discipulosissimum die Donatarum persecutio Carceperit; emendatur etiam data legis Honorii, subscriptio in codice Theodosiano signatur idus Februarii; hic enim habemus publicatæ Rationæ ipsius Februarii calendis. Forte tamen incipit obsignata calendis Februarii, publice est pridie idus ejusdem mensis. In hac ipsa illa chronologiæ ratio est accuratior, eaque natali Domini, sed ab ejus passione, ut veteres ante Dionysium Exiguum, deducta est.

Domini passione, quam scriptores isti veteres runt sub duobus Geminis cons. anno æræ vulgaris in Africa id moris erat solenne, ut ex opusculo planum fiet, cum a passione Domini auctor scribebat, signet 454, annus quo hoc consignabatur litteris currebat æræ nostræ. Cum vero hunc ipsum illiget cum anno Gensericus rite deducta, agnosimus Gensericum cepisse anno æræ vulgaris 439. Atqui ista non epochæ communis a chronologis receptæ de Genserici qui primus Africam occupavit; hunc

ANONYMI

LIBELLUS

DE GENEALOGIIS PATRIARCHARUM

GENEALOGIÆ TOTIUS BIBLIOTHECÆ

EX OMNIBUS LIBRIS COLLECTÆ VETERIS NOVIQUE TESTAMENTI, IN QUIBUS PROPHETIÆ CUM
NOMINIBUS ET TEMPORA OMNIUM PROPHE TARUM USQUE AD BEATISSIMUM CYPRIANUM DE
SIGNANTUR; ET AD NOSTRAM ÆTATEM QUID FUERIT GESTUM APERTISSIME MONSTRATUR =
EX HISTORIIS COLLECTUM LEGALIUM MANDATORUM.

In principio homo primus unde in saeculo appa- A
ruisse cognoscitur.

Audiamus : si natus est, habet genitores, si factus
est, habet materiam, si prolatus est, habet authorem.
Dei omnipotentis utique sapientia limum a terra su-
mens paterno imperio hominem facere cogitavit ; et
cum solitarius ac singularis ab ipso Domino factore
et conditore suo visus fuisset, os de costa ejus su-
mens, mulierem illi adjutorium fecit, serpentis nam-
que confecta venenis per invidiam diaboli mors introi-
vit in orbem terrarum, et regnare cœpit ab Eva
usque ad Mariam Virginem unitam Domini castitatem ;
sicut enim per mulierem nata est mors, ita et per mu-
lierem nata est resurrectio mortuorum. Ipse est enim
Adam qui cognovit mulierem suam Evam exclusus
de paradiso in terra Naid, et concepit et peperit Cain
ex semine criminationis, luctus et vaporis, et adhuc
adjecit parere, et peperit Abel fratrem ejus, et factus
est pastor ovium ; Cain autem agricola. Et factum est
post dies, attulit Cain cum esset jam ætate legitimus,
ex fructibus terrae hostiam Deo, et Abel attulit ex
primogenitu ovium suarum, et ex adipe illarum. Et
respexit Dominus in Abel et in muneribus ejus ; in
Cain autem et in hostiam ejus non respexit, ut unum
martyrii gloriam destinasset, alium vero homicida-
rum principem collocasset, eo quod ille diabolus, qui
patres eorum de paradiso ecluderat, necesse habe-
ret, ut et filios eorum ad mortis periculum deduxis-
set. Tunc ingressus est in cor Cain, et dixit Cain ad
fratrem suum : *transeamus in campum*. Et dum essent
in campo exurrexit Cain super Abel fratrem suum, C
et occidit eum. Et adjecit adhuc Adam cognoscere
mulierem suam, et concepit et peperit ei filium loco
Abel, qui dicitur Seth, cujus nomen lingua latina re-
surrectio dicitur, quia ab ipso resuscitavit Dominus
semen justum, a cujus progenie pervenimus ut que
ad Dominum nostrum Jesum Christum per genera-
tiones singulas sibi invicem succedunt. Ipse est
Seth qui genuit Aenas ; Aenam enim lingua latina
obliviscens dicitur. De ipso natus est Chainan, cujus
nomen appellatur nativitas Dei. Nam ipse Chainan
genuit Malelel, cujus nomen dicitur mutatio Dei. Et
Malelel genuit Jaret, cujus nomen descensio dicitur.
De ipso natus est Enoch, cujus nomen latina lingua

renovatio interpretatur, quia Deus per ipsam reno-
vaturus est mundum in illis diebus quando Antichri-
stus multam faciet v. stationem ; tunc ipse et Elias si-
mul prophetabunt mille ducentis sexaginta diebus, et
interficiet eos Antichristus ubi et Dominus eorum cru-
cifixus est. Sed ne quis dicat quod in Hierosolymis
crucifiguntur, ubi et Christus Dominus crucifixus est,
hoc utique dicit ubi et Dominus eorum crucifixus est,
idest in regno Romano. Nam ipse Enoch genuit Ma-
tusalam, qui Matusala latine interpretatur missus. De
ipso natus est Lamech, cujus nomen per interpre-
tationem bonae mentis dicimus. Ipse est qui prophe-
tavit de filio suo dicens hic nobis dabit requiem ab
omnibus operibus nostris ; nam ipse Noe idest re-
quies appellatur.

Incipit origo Cain.

Transeamus ad originem Ca'n, et tunc ad genera-
tionem Noe revertemur. Posteaquam enim Cain a
Deo maledictus fuisset, ut nec quisquam eum occi-
deret signum adeptus est malum, quod nunc si quis
acceperit in fronte sua aut in manu dextera bibat
ipse de vino irae Dei mixto in poculo irae ejus et pu-
nietur in conspectu electorum Angelorum ejus, nam
nomen ejus lingua latina in perpetuum crescens di-
citur ; idem enim hoc nomen acceperat, quoniam us-
que ad Christi adventum filii Cain ejus consortes oc-
cisuri essent christianos, vestigia Abel fratris ejus
sequentes. Igitur iste Cain genuit filium nomine
Enos, qui Cain dum ex serpente nascitur Lothum ge-
nerasse cognoscitur, tunc aedificavit civitatem, et
posuit ei nomen filii Sumeros ; haec est civitas san-
guinis, quae et nunc effundit sanguinem Christia-
num ; haec enim civitas in terra Naid fabricata cog-
noscitur, et viva est. Ipsa terra interpretatur, quae
in fine usque Christianos persequitur, qui fidei vo-
cabulo nominantur. Nam ipse Enos genuit Gedam.
Ipse habuit murorum scientiam. De ipso natus est
Male'el, cujus nomen interpretatur auditio fortis, et
de Malelel natus est Matusalam, qui genuit Lamech
illum, qui habuit uxores duas, una nomine Ada, quae
interpretatur testimoniata, alia nomine Sella quae in-
terpretatur adumbrans se ipsam. Ipse est Lamech
qui dixit mulieribus suis : Audite vocem meam, mu-
lieres Lamech, et continete auribus vestris verba mea,

in occidi invulnerum et juvenem in livore
 m dicendo Christum Christianos dictos ju-
 tem populum esse a Judæis Christum a pa-
 æreticis christianum occidi, vel uti reum
 videmus (sic) ut pro Abel Cain dicatur, qui
 i nomine laniatur. Et sequitur dicens quo-
 les vindicatus est de Cain, de Lamech au-
 gies septies; hinc eum apparet occidisse
 de muliere sua Adam genuit Hobel, qui est
 tantum in tabernaculis, et alium nomine
 e est Jubal, qui ostendit psalterium et ci-
 lam de Sella natus est ei Thobel qui fuerat
 arius et ærarius, et soror ejus fuit Noema.
 juæ psallebat voce non orgino, per harum
 orationes increvit hominum multitudo,
 ne super eos advenit horrenda cathigo; et
 os cathaclysmus et disperdidit eos, quoniam
 it se filii Dei cum filiabus hominum, et non
 ut præceptis ejus, quia execaverat eos ma-
 um, et non speraverunt sibi interitum esse

nt generationes Noe. Redeamus igitur ad
 genuit ante diluvium filios tres, et sortiti
 es, fuerant enim in domo ejus animæ VIII.
 minisse dignatus est Apostolus dicens: *octo
 hæ factæ sunt per aquam, sicut et vos modo
 salvos faciet.* Fiunt igitur a protoplausto
 que ad Noe, idest usque ad generationem
 ejusdem Noe anni duo milia centum quadra-
 , et a generatione Sem usque ad cathaclyst
 et ad generationem Arphaxat filij Sem, qui
 et cathaclysmum nascitur anno centesimo.
 nes anni duo milia ducenti xl duo. Catha-
 nim latina lingua secundum judicium ap-

nt generationes Sem filij Noe. Noe autem
 m, qui dicitur latine nomen, et sortitus est
 omine Norea, de ipsa natus est Elam. Elam
 atur sæculum. Inde nati sunt Elamitæ, et
 us secundus dicitur As-ir, quem Nebrod gi-
 os patris sui Cham de terra Sennar exclusit,
 terra servili. Tunc fugiens condidit Nineve
 h civitatem et Chalech et Dassen inter Ni-
 halech. Haec est civitas illa magna eorum,
 na propheta per iter trium dierum circumvit.
 Assir Assiri nati sunt, qui in opitulationem
 Caldeis adversus filios Israel ad Hierusalem.
 er autem eorum regio his modis ab India ad
 insulam adfirmat esse quindecies centena
 are. Malicum vero scenio ducenta xx. quin-
 a. Inde ad insulam Madano (sic) confici ad
 mare decem et octies centena et septuagi-
 milia præter regiones humano generi inac-
 foc Solinus adseruit, et attingunt usque ad
 um per centum viginti septem regiones satura-
 tæ sunt habitationes Persarum gentium et
 a. Alius vero Arfaxat tertius filius Sem, qui
 et Leo veniens, quartus vero Lud qui dicitur
 , quintus Aram qui dicitur altus. De ipso

Aram nati sunt filii quatuor. Primitivus nomine Obs,
 qui dicitur chorus. Secundus El qui dicitur in per-
 petuum; El enim Deus dictus idest perpetuus. Ter-
 tius Gatera, qui dicitur exuperans, quartus vero Mo-
 soch qui et sagittarius. Nam filius Sem sextus qui di-
 citur Chanaam interpretatur nativitas Dei. Hi sunt
 sex filii Sem et Norca cum nepotibus suis. Nam Ar-
 phaxat filius Sem tertius qui dicitur est Leo veniens;
 ideo enim hoc nomen acceperat, quia ex ipso leo ve-
 rus futurus erat Dominus Jesus Christus. De ipso
 enim Arfaxat natus est Sala qui dicitur nuntius. Ex
 ipso Sala natus est Eber qui dicitur transflumen. Nam
 ipse Arfaxat filius Sem vixit annis centum sexaginta
 quinque et genuit Sala. Et vixit postquam genuit
 Sala annis quadringentis xxx. et genuit filios et filias,
 et decessit quinta generatione.

Incipiunt generationes Cham filii Noe.

Redeamus et ad Cham filium Noe, qui dicitur est
 callidus, et sortitus est uxorem nomine Auxe ex semine
 gigantum, qui genuit filium primitivum nomine Chus.
 Hic obtinuit Æthiopiam contra Ægyptum, et de ipso
 nati sunt filii sex, et ista nomina eorum: primitivus
 Saba interpretatur Tote et venit inde Saba gens, de
 qua gente fuit illa regina Austri, quæ venerat audire
 sapientiam Salomonis, secundus vero Evlad, qui
 dicitur parturiens, tertius Sabata, idest tolle tu;
 quartus Regina idest clamatus, huic erant filii duo,
 primitivus Sabam, idest condemnatus, et secundus
 Judas, idest constitetur. Quintus vero filius Chus Sa-
 baratha fuit nomen ejus, idest ornatus. Sextus vero
 Nebrot, idest rebellans; hic est Nebrot gigans qui
 fuit venator ante Dominum, inde nascuntur Chal-
 dei.

Ipsæ est, qui exclusit Assyr filium Sem, idest fi-
 lium patris patris sui, et in ejus terram ædificavit
 Babylon, et Orech, et Archad, et Chane intrinse-
 cus in filiabus Canaan. Sedet autem Babylonia in mil-
 libus sexaginta, muri ejus alti pedibus ducenti et lati
 pedes lxx. et hoc Solinus asseruit qui totum de-
 scribit ambitum mundi. Secundus autem filius Cham
 mestrem fuit nomen ejus, idest totum molens. Hic
 obtinuit Ægyptum, huic nati erant filii sex, et ista
 nomina eorum; primitivus Ludin idest sui negotii
 homo, secundus Emimegim, idest prophetatus est,
 tertius Latisin, idest iracundus, quartus Neptabin
 idest inflatus, quintus Patrosin, idest crudus, sextus
 Caslonin, idest cornutus. De ipso Caslonin nati sunt
 Filistini et Chapterni. Tertius vero filius Cham Phut
 fuit nomen ejus, idest perfectus, hic nusquam com-
 paruit; quartus vero Chanaan, idest adorans iniquita-
 tem, nam ipsi Chanaan nati sunt filii undecim; pri-
 mitivus Sidona, idest exivit in judicium venatrix.
 De isto nati sunt Sidonienses, unde fuit Jezabel, quæ
 colebat idolum Sidoniensium Baal, secundus vero
 Cetheus, idest peccans; tertius Jebuseus, idest con-
 fusus. Hic ædificavit Hierusalem, propterea Jebus
 dicta est secundum nomen ejus; quartus Amorrens,
 idest blabundus; quintus Gergesseus, idest credi-

tus; sextus Evveus, idest coluber; septimus Aruceus, idest Scotomatus; octavus Asenneus, idest non estejus; nonus Azirius idest iracundus, decimus Samareus idest audivit reum, undecimus Amatheus, idest delinquens. Hi sunt filii Chanaan undecim. Et post hoc dispersæ sunt tribus Chananeorum, et factæ sunt fines Chananeorum a S. donec usque quo venias a Gerara et Gaza, Ascalona, Azotu, et Geth, et usque quo venias Sodoma, et Gomorra, Adama, et Seboin, et usque Laban, quæ dicitur Segor, ubi confugerat Loth et ad omnem terram Chanaan. Hi turrem ædificaverant ex lateribus coctis, et bitumen eis fuerat pro luto. Et ibi confudit Deus linguas eorum, ut quod quis postulabat non hoc acciperet. Hoc temporibus Eber factum est, unde lingua hebræa dicta est, secundum Hebræos.

Incipiunt generationes Japheth filii Noe.

Tertius vero filius Noe nomine Japheth, qui dilatio interpretatur. Huic erat uxor nomine Ruth, ex hac genuit primitivum Gamer, idest mensuram. Huic erant filii tres, primitivus nomine Agganaz, idest ignis ardens, secundus Rifat, idest visio fervens, tertius Zhargam idest uberatio. Secundus vero filius Jafet Magog fuit nomen ejus; hic obtinuit Pamphyliam. Tertius vero Madias, hic obtinuit Partiam. Quartus Lotham, hic obtinuit Græciam; hic est pater Syrorum Palæstinarum, et de ipso nati sunt filii quatuor: primitivus Elisa, idest ad me veni. Secundus Tharsis, idest gladiator, hic ædificavit civitatem nomine Tharso, secundum nomen suum, in qua volebat fugere Jona a facie Domini. Tertius Citi, idest calcabote. Quartus Rodi, idest condemnatus. Ab his designatæ sunt insulæ gentium in terra illorum, et fecerunt sibi sermonem unusquisque in suo genere et in suis gentibus. Quintus filius Jafet Elisa dictus, idest ad me venisti. Sextus Thober, idest uberans. Septimus Moise idest sagittarius. Octavus Thiras, idest lanciator. Hi Kartaginem obtinuerunt secundum auctoris dictum. *Tyrii tenuere coloni. Kartago urbs antiqua fuit*, utique Tyrorum. Hi sunt octo filii Jafeth, nepotes Noe. Ipsi obtinuerunt Pamphiliam, Parthiam et omnem Græciam, Rodiam et Citiā: inde Rodiciti, Mazianitæ cum Kartaginiensibus, et Tharsensibus.

Incipit rememoratio Salæ nepotis Sem filii Noe.

Redeamus ad Sala nepotem Sem filii Noe. Ipse est Sala qui vixit annis centum quinquaginta VII. et genuit Eber, et vixit postquam genuit Eber annis quadringentis xxx. et mortuus est: qui Eber vixit annis centum quadraginta quatuor, et genuit filios duos; primitivum nomine Falech, idest partitus. Quare partitus? quia sub ipso divisi sunt filii et nepotes Noe. Secundus vero filius Eber, Jecta dictus est, idest pusillus. Huic erant filii duodecim; primitivus nomine Elmodam, idest agitatus; secundus Salef, idest alienatus; tertius Sarmoth, idest domus mortis; quartus Seruch, idest visibilis; quintus Odorrem, idest satis altum; sextus Azacr, idest levis; septimus Declax, idest trans hic; octavus Abimelech, idest

nubilum; nonus Soba, idest tolle, veni; decimus Ufer, idest lumen curationis; undecimus Evilath, idest ostende hoc; duodecimus Jobab, idest amans Deum. Hi sunt duodecim filii Jecthan. Et facta est commemoratio eorum a Masse usque quo venias Gopher, a morte Salma. Et regnavit pro eo Saul ex Reboth civitate quæ est juxta flumen. Mortuus est autem Saul, et regnavit pro eo Ballenon filius Agnobor. Mortuus est autem Ballenon et regnavit pro eo Aram filius Barad, et nomen civitatis ejus Fogor; nomen est uxoris ejus Metebel filia Matrab filii Mezob. Hi duces eorum, Theman, Galla, Jephthe, Telman, Elas, Pynon, Genethz, Themna, Mazer, Magedi, Eram, Fazoin. Hi duces Edom in terra possessione eorum. Hic est Esau qui dictus est Edom, propter aviditatem escæ, pro qua suos primatus amisit dederet lentiliculam cum de frito coctam hoc non accepit. Hæc est gens, quæ exclusit Chorreos.

Et hæc est gens Chorreorum.

Septem enim fuerunt filii Ser Correi et nepotes XXII. et ista nomina eorum; primitivus Lotham et filii ejus Eman et Chorri. Secundus Sobal et filii ejus sex, Golla, Manachacat, Geba, Sofan, et Onas. Hic est Onas, qui invenit Laminir in eremo Elascum pasceret jumenta Sebegon patris sui. Quartus Annam, et filii ejus duo, Deson et Elibathe. Filiorum autem Deson hæc sunt nomina, quattuor. Emadan, Asban, Thasra, et Chorram, quartus Aran, et filii ejus quattuor, Emadan, Asban, Thasra, et Chorram; sextus Asam, et filii ejus quattuor, Balam, Zucan, Juscha et Jusclan; septimus Rison, et filii ejus duo Oe et Arranh, hi sunt filii Seir Chorrei VII. et soror eorum Thamna, et nepotes XXII. Hæc est gens Zozomin, quam disperdit Esau a facie sua de terra Seir, ut possideret eam, et facti sunt Gabaonitæ dum fugerent a facie ejus hoc in Jhesum idest servatus. Hi sunt quattuor filii Isachar. Filiorum autem Zabulon hæc sunt nomina eorum, primitivus Seder, idest doctus; secundus Allon, idest sempiternus; tertius Sem, idest nubilum. Hi tres filii Zabulon. et Dinæ filii non sunt nati. Filii autem Gad VII. hæc sunt nomina eorum, Sofan, Anges, Saunis, Soban, et Ismelis et Ariolis, hi sunt septem filii Gad. Filii autem Aser hi sunt, et hæc nomina eorum: primitivus Semna, idest numeratus; secundus Sesua, idest petus; tertius Zievi, idest honor meus; quartus Daria, idest petens, et soror ejus Sara, idest. Hi sunt filii A-er quattuor, et soror eorum. Filii autem Bariae hi sunt duo, et hæc nomina eorum: Chober, idest superans; et secundus Melchiel, idest missus a Deo, hi duo filii Bariae. Nam filiorum Joseph ex Aseneth ex filia Petefres hi sunt, et hæc nomina eorum, Manasses, idest oblivio. et Efren qui dicitur Satus. Ex Manasse nati sunt Machir, idest venditus, et Gadd, idest testimonium: inde natus est Susi, et de Sus natus est Gaddi, qui missus erat a Moyse ut Terram promissionis prospiceret. Et de Efren nati sunt Suthalalan, idest dignitas Apostolica, et Thaan, idest nubilum; et de Suthalalan natus est Edem, idest tem-

e genuit Ause, et Ause genuit Navve, qui appellatus est. Ossa autem Joseph secum implevit. Filii Israel ab Ægypto, idest de terra Symplocarum possedit Jacob ab Amorreis, qui inhabitant in terra Canaan, centum. Hoc in finem libri scriptum legimus, et dedit eam Joseph in partem hereditatis possimus probare loci ejus sepulturam, in Gethsemani, et invenimus, Jacob venisse in civitatem Sichemam, quae est in terra Chanaan venisset de Mesopotamia Syriae, et inducit in civitatem et emit partem agri, in qua tabernaculum suum ab Emmer patrem Sichemum genuit, et statuit illi aram Deo, et invocavit nomen Israel. Ne quis dicat quod in eodem sepulchro sunt Abraham, Isaac, Jacob et Sarra, nos geneorum perdocet, sicut legimus: *et sepellit Abraham Sarram uxorem suam in terra Chanaan, quae est contra Mambre. Haec est spelunca, quae est in terra Chanaan, et proprius factus est possessio et spelunca, quae in eo erat Abraham, quae est spelunca sepulturae a filiis Ceth, quod emit nomen argenti ab Efron filium Saar Cetho herico. Haec est sepultura eorum. Filii autem Benjamin hi sunt, et haec nomina eorum: primus Bellach, idest gluttius; secundus Chober, idest ignis a Deo. Tertius Asibel, idest ignis a Deo. Quartus Benjamin. Tres filii autem Bellae primigenii hi sunt: primitivus Adar, qui dicitur; secundus Noeman, idest psallens libenter; tertius Rachim, idest frater meus; quartus Roos, idest similis; quintus Asim, idest similitudo; sextus, idest secundum faciem meam; hi sex filii nepos autem ejus ex Arad dictus est Arad, idest cecidit. Filium autem unum habuit Dannon, qui interpretatur grece ex lingua Chaldaeus, de hebraeo vero in latino, speculatio fraude nomen subinvolatur, nam et in scripturis Antichristus, legimus enim in scripturis ex hac tribu venisse nuntiatur. Filii autem Benjamin hi sunt, et haec nomina eorum; primus Machiel, qui interpretatur fortis Deus; secundus Gum, idest fortitudo; tertius Enzer, idest; quartus Sillem, idest debitum; haec sunt filiorum et nepotum Israel, eorum, qui in terra Ægyptum simul cum Jacob patre suo sortiti sunt. Filii autem ejus quatuor, vir fuit potens in virtute; hic genuit Fares, qui interpretatur divisus. Fares genuit Esrom, idest Esrom genuit Aram, idest gens; Aram genuit Aminadab; Aminadab interpretatur concupiscentia. Aminadab genuit Naasim, qui dicitur refrenatus et soror ejus Elisafat, quae dicta est gratia. Naasim sortitus est Aaron, ex illa nati sunt Salmon. Salmon autem genuit Salmon, idest fortis. Salmon genuit Boos, idest perfectus ex Raab. Boos perfectus dicitur quoniam in ipso perfectus, quod in Deuteronomio legimus: *et tu Moab, et filii apparebis in domo mea, idest per Ruth**